АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 ноября 2017 г.                                                                                           № 782
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 02.08.2017 №519 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район»

 Ульяновской области»

В соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от 19.07.2017 «351-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 20.11.2013 №547-П и признании утратившими силу отдельных положение постановление Правительства Ульяновской области» администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, утвержденное постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 02.08.2017 №519 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области», следующие изменения:
1.1) пункт 1.3 раздела 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае отсутствия должности, занимаемой работником образовательной организации, в профессиональных квалификационных группах размер оклада (должностного оклада) по данной должности устанавливается руководителем образовательной организации. При этом учитываются требования к уровню квалификации, необходимые для занятия указанной должности, установленные едиными тарифно-квалификационными справочниками работ и профессий рабочих, единым квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и служащих (и) или положениями профессиональных стандартов.».
1.2) в разделе 3:

а) в пункте 3.7:

в подпунктах 3.7.1  и 3.7.4 слово «до» исключить;

в подпункте 3.7.5 слова «до 15» заменить цифрами «15»;

в абзаце первом подпункта 3.7.8 и подпункте 3.7.9 слово «до» исключить;

б) в строке «Индивидуальное обучение на дому детей с ограниченными возможностями здоровья на основании заключения медицинских организаций (педагогическим работникам)» таблицы пункта 3.8 слова «с ограниченными возможностями здоровья» исключить.
1.3) в разделе 4:

а) пункт 4.9 дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«Доплата за наличие учёной степени устанавливается в случае, если соответствующая выплата работнику образовательной организации не предусмотрена иными нормативными правовыми актами Правительства Ульяновской области.»;

б) в абзаце первом пункта 4.11 слова «и других факторов, установленных локальным нормативным актом образовательной организации» исключить;

в)  абзацы первый-третий пункта 4.12 признать утратившими силу;

1.4) пункт 6.6. раздела 6 признать утратившим силу.
1.5) строку «Учитель, преподаватель, воспитатель, старший воспитатель, педагог-психолог, старший тренер-преподаватель» таблицы раздела 2 приложения 4 после слова «тренер - преподаватель» дополнить словом «, тьютор».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника муниципального учреждения управление образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области Ю.В.Каргина.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                            В.В.Самойлов